
О распределении между участниками внешнеторговой деятельности
части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,
вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,

на период с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 3 Правил распределения
между участниками внешнеторговой деятельности тарифной квоты в отношении
отходов и лома черных металлов, вывозимых за пределы территории Российской
Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического
союза, в соответствии с таможенной процедурой экспорта, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2025 г. № 2175,
п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемое распределение между участниками внешнеторговой
деятельности части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами Евразийского
экономического союза, отходов и лома черных металлов, вывозимых
в соответствии с таможенной процедурой экспорта, на период с 1 января 2026 г.
по 31 декабря 2026 г.

Министр А.А. Алиханов



УТВЕРЖДЕНО
приказом Минпромторга России
от _________________ №______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между участниками внешнеторговой деятельности

части объема тарифной квоты на вывоз за пределы территории
Российской Федерации в государства, не являющиеся членами

Евразийского экономического союза, отходов и лома черных металлов,
вывозимых в соответствии с таможенной процедурой экспорта,

на период с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2026 г.

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)

Лом и отходы черных металлов:
7204 10 000 0, 7204 30 000 0, 7204 41 100 0, 7204 41 910 0, 7204 41 990 0,7204 49 100 0,
7204 49 300 0, 7204 49 900 0 и 7204 50 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС

Красноярский край
1. 2721254284 АО «Втормет-ДВ» 14 294 919
2. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 16 732 137
3. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 350 291
4. 4217204769 АО «СГМК» 37 168 745
5. 7451284887 ООО «МЕТА-ЧЕЛЯБИНСК» 2 963 581
6. 7734358071 ООО «НОРДМЕТАЛЛ» 12 551 636

Камчатский край
1. 4101182481 ООО «ЛОМПРОМ» 13 357 315
2. 2724155041 ООО «МИРМЕТАЛЛ» 12 367 885

Калининградская область ООО «ВТМ»
1. 3905043856 ООО «БАЛТВТОРРЕСУРС» 6 330 095
2. 3906395145 ООО «СКМ» 307 277
3. 3906269207 ООО «ВТМ» 6 094 944
4. 3906283392 ООО «ВТОРИЧНЫЕ МЕТАЛЛЫ» 25 108 230
5. 3905057577 ООО «КАЛИНИНГРАДВТОРМЕТ» 2 995 431
6. 3906303602 ООО «МЕТАЛЛСТИЛЬ» 13 366 123
7. 3905014911 ООО «МЕТЭКС» 749 367
8. 3906179761 ООО «РЕАКТОР» 1 647 823
9. 3917009810 ООО «ЭКО-ВТОР» 3 831 491
10. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 495 891
11. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 84 808
12. 3906411365 ООО «ИНТЕРМЕТ» 307 375
13. 7825130324 ООО «МЕТАЛИКА» 197 886



2

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
Сахалинская область ООО «АМГ»

1. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 46 152 045
Архангельская область ООО «ИМПЭКСТРЕЙД»

1. 2901305241 ООО «АМГ» 769 511
2. 2901146295 ООО «БАЗИС» 352 808
3. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 15 986 650
4. 7451284887 ООО «МЕТА-ЧЕЛЯБИНСК» 2 749 188
5. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 2 512 677
6. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 6 235 137
7. 7734358071 ООО «НОРДМЕТАЛЛ» 5 182 733

Мурманская область ООО «СПЕЦМЕТРЕСУРСЫ»
1. 7734358071 ООО «НОРДМЕТАЛЛ» 3 934 165
2. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 968 350
3. 5190132682 ООО «СПЕЦМЕТРЕСУРСЫ» 31 743 766
4. 9701126760 ООО «ГЕРМЕС» 5 199 735
5. 6658425275 ООО «ЧЕРМЕТ-ЕКАТЕРИНБУРГ» 1 932 043

Приморский край ООО «ВЕРОНА»
1. 4101105751 ООО «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ
ПЕРЕГРУЗОЧНЫЙ ТЕРМИНАЛ
«ЮГ»

1 062 384

2. 2536254138 ООО «ВАРЯГ» 2 040 703
3. 2536290369 ООО «ВЕРОНА» 3 553 203
4. 2540096950 ООО «ДАЛЬЧЕРМЕТ» 2 942 331
5. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 45 424 175
6. 2533009762 ООО «МЕТАЛЛТОРГ» 22 028 719
7. 2508135001 ООО «РЕСУРС ДВ» 9 842 107
8. 2508063452 ООО «ЭДДА» 4 125 622
9. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 14 799 717
10. 2724155041 ООО «МИРМЕТАЛЛ» 11 932 442
11. 4101182481 ООО «ЛОМПРОМ» 6 599 150
12. 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 1 360 467
13. 2508135026 ООО «АНКОР» 384 096
14. 4101126470 ООО «МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС» 176 684

Иные субъекты Северо-Западного федерального округа ООО «ВТОРМЕТ»
1. 3905043856 ООО «БАЛТВТОРРЕСУРС» 2 944 734
2. 3906283392 ООО «ВТОРИЧНЫЕ МЕТАЛЛЫ» 2 883 675
3. 6027104015 ООО «ВТОРМЕТ» 115 808 363
4. 6027168555 ООО «ВТОРМЕТСПБ» 5 688 729
5. 7816381120 ООО «ЕМР» 7 003 353
6. 7736268641 ООО «ЛОМТОРГ» 19 164 332
7. 7825130324 ООО «МЕТАЛИКА» 61 675 346



3

№ ИНН Наименование Объем квоты (кг)
8. 4101126470 ООО «МЕТАЛЛ-СЕРВИС ПЛЮС» 15 003 644
9. 3906303602 ООО «МЕТАЛЛСТИЛЬ» 30 321 093
10. 7838342742 ООО «МЕТЭКСИМ» 36 777 734
11. 7810052803 ООО «НордВестСкрап» 9 661 457
12. 7810133555 ООО «РМ Групп» 26 532 080
13. 7805717509 ООО «РУСМЕТ» 1 017 472
14. 4716027579 ООО «УНИ-БЛОК» 88 515 296
15. 6321148391 ООО «РМИ-СТАЛЬ» 121 538 915
16. 6501166135 ООО «УМИТЭКС» 5 742 232
17.

2315981230

ООО «НОВОРОССИЙСКАЯ
МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ»

5 923 571

18. 1658082808 ООО «ИНТЕРМЕТТРЕЙД» 3 355 985
19. 6685154105 ООО «ДЕЛЬТА» 1 988 940
20. 6685099285 ООО ПО «УРАЛВТОРМЕТ» 32 112 407
21. 5507092015 ООО ПК «МЕТАЛЛИНВЕСТ» 2 757 362
22. 7722825363 ООО «ИНДЕКС МЕТАЛЛ» 5 355 587
23. 6027007501 АО «ПСКОВВТОРМЕТ» 22 469 137
24. 6163223540 ООО «АКРОН СКРАП РОСТОВ» 928 654
25.

5611087332
ООО «АКРОН СКРАП ЮЖНЫЙ
УРАЛ»

3 748 765

26. 6382083208 ООО «ГЛОБАЛ МЕТАЛЛ» 4 543 478
27. 7723124579 ООО ПК «ВТОРАЛЮМИНПРОДУКТ» 9 216 055
28. 2901305241 ООО «АМГ» 4 693 494
29.

1658096102

ООО «КАЗАНСКОЕ
ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ»

1 477 055

30. 5016011991 ООО «МЕТ-ПРОФИТ» 353 133
31. 2901146295 ООО «БАЗИС» 2 711 594
32. 7705741770 ООО «УК УРАЛВТОРМЕТ» 589
33. 7734358071 ООО «НОРДМЕТАЛЛ» 4 711 575
34. 3906198210 ООО «КРЕМНИЙ» 640 159
35. 3906315750 ООО «КРЕМНИЙ 39» 640 159
36. 3905014911 ООО «МЕТЭКС» 1 691 208

Магаданская область ООО «ДВМ-Приморье»
1. 2536290369 ООО «ВЕРОНА» 9 671 402
2. 2508063452 ООО «ЭДДА» 3 259 484
3. 2465193768 ООО «ДВМ-Приморье» 1 177 894


